(Według oryginału tajnego archiw. królewieckiego.)

Nr. 2.
Sigimundus, Dei gratia Rex Polonie, magnus dux Lituanie, 

Russie, Prussieqve etc. dominus et heres.
Illustris princcps, nepos noster carissime. Deo optimo ina- 

ximo adjuvante, qvi in se sperantes nunqvam deserit et confun- 
dit manus filiorum alienorum, exercitus noster, qvod nobis domi- 
niisqve nostris et rei Christiane felix faustumqve sit, die Nativi- 
tatis Marie proximo preterito, octoginta millia Moscovitarum una 
acic fudit fugavitqve, qvorum triginta millia sunt cesa, octo sum- 

mi et precipui eorum voyewode et consiliarii, triginta septera du
ces, barones et officiales cum aliis supra mille qvingentis nobi- 
libus viris capti. Hec tarn illustris ac multis seculis memoranda 
victoria, qvem admodum hostilem audaciam et improbos conatus 
fregit ac vehementer contudit, ita nobis attulit plurimum conso- 
lationis et communem omnium tristitiam in amplissimum gaudium 
cconvertit, qvam Vre. Illti. pro nostra in earn singulari benevo- 
lentia significandam censuimus et significamus. Pro comperto 
namqve habemus, qvod vestra Illtas. eandem ipsam victoriam, 
pro suo in nos ct res nostras affectu, letissimo et gratissimo àniino 
est acceptura. Et affectamus Vestram Illtem. velit his nostris 
et rei Christiane tam letis succesibus una cum preceptoribus, con- 
siliariis et subditis suis letari et gratias Domino Deo agere, qvi 
conversus erexit brachium Christi sui et consolari nos et domi
nia nostra pro sua summa pietate dignatus est. Jam arcein Dam- 
browno de manibus eorundem hostium eripuimus speramusqve 
fore, qvod brevi et Smoleńsko et reliqvas arces nostras dudum 
amissas recuperabimus, et injurias nobis et subditis nostris illa- 
tas ulciscemur. Urgere enim et bello perseqvi liostem nostrum 
auctore Domino Deo decrevimus et ne respirare qvidem ipsum 
aut vires colligere patiemur, qvi desperans jam de rebus suis post 
acceptam tain magnam suorum cladem etSmolensco, paucis ad
modum illic presidiis relictis, in Moscoviam fugisse dicitur. Bene 
valeat Vestra Illtas. Datum in castris apud Borissow, die Ex- 
altationis Sancte Crucis (14. Septeinbr.) anno domini millesimo 
quingentesimo quarto decimo, regni nostri anno octavo.

Commissio propria Regie Majestatis.
(Według oryginału archiw. królewieckiego.)

Nr. 3.
Sigismundus Dei Gratia Rex Polonie, magnus dux Litwanie, 

Russie, I’russie, Samogitieqve etc. dominus et heres.
Salutem et felicitatem, illustris princeps et venerabilis do- 
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mine, amice sororiusque noster carissime. — Cum constat, rerum 
humanarum bonos eventus tanto esse iucundiores, qvanto latius 
inter amicos communicentur divulgenturqve: ea de re de his, qve 
apud nos hisce temporibus, Deo auspice, post hunc conflictum 
Moscovitarum contigerunt, voluimus Illti. Vre. significare. Nam 
campiductores nostri duas arces Msczyslaw et Kryczow, qvas ipse 
hostis noster dux Moscoviensis injuste possederat, ipsi opugnando 
invaserunt et pristine ditioni nostre viceversa subjugaverunt. Un
de et uberiorem nobis fortunain Deo propicio futuram speramus, 
pro qva in nos hujusmodi speciali gratia divina ipse semper sit 
Deus benedictus etc. Et cum his bene feliciterque Illtas. vra. diu 
valere desideramus. — Datum Vilne die Dominico ante festum 
omnium Sanctorum (29. Octobr.) anno Dni. MDXIV. regni vero 
nostri anno Octavo.